
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.634.347,33          116.379,73              116.379,73                        116.379,73                    20/02/2018 07/02/2019

FEVEREIRO 1.705.073,20          119.304,32              119.304,32                        119.304,32                    20/03/2018 28/02/2019

MARÇO 1.636.450,00          119.579,02              119.579,02                        119.579,02                    20/04/2018 15/04/2019

ABRIL 1.622.272,16          116.306,26              116.306,26                        116.306,26                    18/05/2018 13/05/2019

MAIO 1.722.394,16          126.733,94              126.733,94                        126.733,94                    17/06/2016 19/06/2019

JUNHO 1.659.698,07          120.850,90              120.850,90                        120.850,90                    20/07/2018 22/07/2019

JULHO 1.635.725,00          118.940,59              118.940,59                        118.940,59                    20/08/2018 19/08/2019

AGOSTO 1.741.678,36          130.844,62              130.844,62                        130.844,62                    20/09/2018 18/09/2019

SETEMBRO 1.655.083,32          120.142,24              120.142,24                        120.142,24                    19/10/2018 21/10/2019

OUTUBRO 1.618.460,00          116.234,79              116.234,79                        116.234,79                    20/11/2018 13/11/2019

NOVEMBRO            1.622.679,99                119.529,49                         119.529,49                     119.529,49 20/12/2018 20/12/2019

DEZEMBRO 1.606.528,92          118.162,82              118.162,82                        118.162,82                    18/01/2019 26/12/2019

13º SALÁRIO 1.466.463,52          131.246,91              131.246,91                        131.246,91                    20/12/2018 15/07 e 10/12/2019

TOTAL 21.326.854,03     1.574.255,63       1.574.255,63                1.574.255,63            -                        

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO 

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

ANEXO XIII

CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.634.347,33          364.067,27              364.067,27                        -                                 364.067,27               20/02/2018 21/01 e 07/02/2019

FEVEREIRO 1.705.073,20          379.822,28              379.822,28                        -                                 379.822,28               20/03/2018 28/02/2019

MARÇO 1.636.450,00          364.535,73              364.535,73                        -                                 364.535,73               20/04/2018 15/04/2019

ABRIL 1.622.272,16          361.376,94              361.376,94                        -                                 361.376,94               18/05/2018 13/05/2019

MAIO 1.722.394,16          383.680,14              383.680,14                        -                                 383.680,14               17/06/2016 19/06/2019

JUNHO 1.659.698,07          369.713,97              369.713,97                        -                                 369.713,97               20/07/2018 22/07/2019

JULHO 1.635.725,00          364.373,78              364.373,78                        -                                 364.373,78               20/08/2018 19/08/2019

AGOSTO 1.741.678,36          387.975,94              387.975,94                        -                                 387.975,94               20/09/2018 19/09/2019

SETEMBRO 1.655.083,32          368.686,01              368.686,01                        -                                 368.686,01               19/10/2018 18/10/2019

OUTUBRO 1.618.460,00          360.527,77              352.967,77                        7.560,00                        352.967,77               20/11/2018 25/11/2019

NOVEMBRO 1.622.679,99          361.467,83              353.053,87                        8.413,96                        353.053,87               20/12/2018 20/12/2019

DEZEMBRO 1.606.528,92          357.870,01              349.470,01                        8.400,00                        349.470,01               18/01/2019 26/12/2019

13º SALÁRIO 1.466.463,52          326.669,67              324.569,67                        2.100,00                        324.569,67               20/12/2018 15/07 e 20/12/2019

TOTAL 21.326.854,03     4.750.767,34       4.724.293,38                26.473,96                 4.724.293,38         -                         

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 

 RECOLHIDA 



Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Dívida contraída no exercício de 2012

Número total de parcelas: 120

Data de vencimento de cada Parcela: dia 10 do mês subsequente

Discriminação dos Pagamentos:

Em R$

NÚMERO 

DE ORDEM 

DA 

PARCELA

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA

SALDO DA 

DÍVIDA

84/120 22/jan 163.172,95         5.874.226,20   

85/120 22/fev 163.172,95         5.711.053,25   

86/120 20/mar 163.172,95         5.547.880,30   

87/120 17/abr 163.172,95         5.384.707,35   

88/120 21/mai 163.172,95         5.221.534,40   

89/120 19/jun 163.172,95         5.058.361,45   

90/120 18/jul 163.172,95         4.895.188,50   

91/120 17/ago 163.172,95         4.732.015,55   

92/120 20/set 163.172,95         4.568.842,60   

93/120 17/out 163.172,95         4.405.669,65   

94/120 19/nov 163.172,95         4.242.496,70   

95/120 20/dez 163.172,95         4.079.323,75   

TOTAL 1.958.075,40      

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

CÂMARA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (INSS)


